
№7 (764), 25 марта 2013 года
www.nslav.spb.ru

славянкаславянка
невский район

сегодня

Специальный
 выпуск

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ИВАНОВСКИЙ

192131, Санкт-Петербург, ул. Ивановская, д. 26, тел. 560-35-14

РЕШЕНИЕ
От  «20» марта 2013 года          	     		                        	  		     								                        №  3

«О проекте отчета об исполнении местного бюджета МО
Ивановский за 2012 год и проведении публичных слушаний по проекту отчета»

В соответствии со ст. 15 устава МО Ивановский  Муниципальный Совет внутриго-
родского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального округа 
Ивановский 

РЕШИЛ:
1. Провести публичные слушания по проекту отчета об исполнении  местного бюд-

жета МО Ивановский за 2012 год согласно приложению.
2. Назначить публичные слушания  на «17» апреля 2013 г. на 12.00.
3. Определить место проведения публичных слушаний – помещение Муниципаль-

ного Совета (Ивановская д. 26, зал № 1.)
4. Назначить комиссию по проведению публичных слушаний в составе:
Председатель комиссии – Кудрявцева Г.Н.
Секретарь комиссии – Павлова С.Б.
Член комиссии – Питашук Н.Н.
5. Замечания и предложения граждан по проекту решения  принимаются  по 

адресу:  192131, Санкт-Петербург, ул. Ивановская д. 26, Муниципальный Совет 
МО МО Ивановский по «16» апреля 2013 г. по вторникам и четвергам с 10.00 до 
17.00, кабинет  № 4.

6. Председатель комиссии в установленное п. 2 время открывает публичные слу-
шания, доводит до сведения граждан текст проекта Решения, поступившие предло-
жения по проекту Решения,  следит за порядком проведения публичных слушаний, 
предоставляет слово гражданам, внесшим свои предложения  по проекту Решения.  
По итогам слушаний председатель ставит на голосование вопрос об одобрении  про-
екта Решения, содержащего мотивированное обоснование предлагаемого Решения. 
Решение принимается большинством голосов от числа присутствующих.

7.	 Комиссии по проведению публичных слушаний в трехдневный срок подготовить 
и передать в местную администрацию МО Ивановский  мотивировано обоснованное 
заключение по результатам поступивших, а также высказанных в ходе  публичных 
слушаний  от граждан  предложений и замечаний, для опубликования и учета в ходе 
работы над проектом отчета об исполнении  местного бюджета МО Ивановский  за 
2012 год.

8.	 Поручить Местной Администрации опубликовать настоящее Решение и про-
ект отчета об исполнении  местного бюджета МО Ивановский за 2012 год в газете 
«Славянка-сегодня».
Глава муниципального образования                    			           С.В. Козлов

РЕШЕНИЕ
(ПРОЕКТ)

От  _____________ 2013 г.                                                                                                                           								                   	           №_____  
«Об утверждении отчета об исполнении бюджета за 2012 год»  

В соответствии со статьей 5 Устава внутригородского муниципального образования 
Санкт-Петербурга муниципальный округ Ивановский и с п. 3, статьи 21 Положения о 
бюджетном процессе в муниципальном образовании муниципального округа  Ива-
новский  Муниципальный Совет внутригородского муниципального образования 
Санкт-Петербурга Муниципального округа Ивановский,  

РЕШИЛ:
1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального образования муни-

ципального   округа  Ивановский за 2012 год по доходам в сумме  44 935,6 тыс. 
руб., что составляет 81,85 % от уточненного годового плана (приложение № 1);  
по расходам в сумме 52 335,1 тыс. руб., что составляет 87,37 % от  уточненного 

годового плана (приложение № 2); с превышением  расходов над доходами  в 
сумме 7 399,5  тыс. руб.(приложение № 3).

2.    Опубликовать настоящее Решение в средствах массовой информации.
3. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на Главу Муници-

пального Образования, исполняющего полномочия председателя Муниципального 
Совета С.В. Козлова.

4.  Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава Муниципального Образования,
исполняющий полномочия
председателя муниципального совета                 	                          С.В. Козлов

		П  риложение № 1
К Решению Муниципального Совета МО МО Ивановский 

от 20.03.2013г. № 3 “О проекте отчета об исполнении 
местного бюджета МО Ивановский за 2012 год 

и проведении публичных слушаний по проекту отчета”

ОТЧЕТ  ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА на  01.01.2013 года
Доходы бюджета внутригородского муниципального образования муниципального округа Ивановский   на 2012  год

№ п/п
Адми-
нист-
ратор

Код источника 
доходов

Наименование 
источника доходов

Сумма       
тыс. руб.

Испол-
нено на 

01.01.13 г. 
(тыс.руб.)

% 
испол-
нения 

к плану 
года

  000 100 00000 00 0000 000 Налоговые и нена-
логовые доходы 48 009,7 39 167,3 81,6

1. 000 1 05 00000 00 0000 000 Налоги на совокуп-
ный доход 39 038,1 33 708,1 86,3

1.1. 000 1 05 01000 00 0000 110

Налог, взимаемый в 
связи с применением 
упрощенной системы 
налогообложения

32 638,1 27 681,4 84,8

1.1.1. 000 1 05 01010 01 0000 110 

Налог, взимаемый с 
налогоплательщиков, 
выбравших в качестве 
объекта налогообло-
жения доходы

23 800,0 21 269,4 89,4

1.1.1.1. 182 1 05 01011 01 0000 110 

Налог, взимаемый с 
налогоплательщиков, 
выбравших в качестве 
объекта налогообло-
жения доходы

21 700,0 21 638,3 99,7

1.1.1.2. 182 1 05 01012 01 0000 110

Налог, взимаемый с 
налогоплательщи-
ков, выбравших в ка-
честве объекта нало-
гообложения доходы 
(за налоговые пери-
оды, истекшие до 1 
января 2011 года)

2 100,0 -368,9 -17,6



25 марта 2013 года� славянкаофициально

1.1.2. 000 1 05 01020 01 0000 110  

Налог, взимаемый 
с налогоплатель-
щиков, выбравших 
в качестве объекта 
налогообложения до-
ходы, уменьшенные 
на величину расходов

4 538,1 3 846,5 84,8

1.1.2.1. 182 1 05 01021 01 0000 110  

Налог, взимаемый 
с налогоплатель-
щиков, выбравших 
в качестве объекта 
налогообложения до-
ходы, уменьшенные 
на величину расходов

3 938,1 4 146,1 105,3

1.1.2.2. 182 1 05 01022 01 0000 110

Налог, взимаемый с 
налогоплательщиков, 
выбравших в качес-
тве объекта налого-
обложения доходы, 
у м е н ь ш е н н ы е  н а 
величину расходов 
(за налоговые пери-
оды, истекшие до 1 
января 2011 года)

600,0 -299,6 -49,9

1.1.3. 182 1 05 01050 01 0000 110

Минимальный налог, 
зачисляемый в бюд-
жеты субъектов Рос-
сийской Федерации

4 300,0 2 565,6 59,7

1.2. 000 1 05 02000 02 0000 110  

Единый налог на 
вмененный доход 
для отдельных видов 
деятельности

6 400,0 6 026,7 94,2

1.2.1. 182 1 05 02010 02 0000 110  

Единый налог на 
вмененный доход 
для отдельных видов 
деятельности

6 000,0 5 992,6 99,9

1.2.2. 182 1 05 02020 02 0000 110

Единый налог на 
вмененный доход 
для отдельных ви-
дов деятельности 
(за налоговые пе-
риоды, истекшие до 
1 января 2011 года)

400,0 34,1 8,5

2. 000 1 06 00000 00 0000 000 Налоги на имущес-
тво 4 320,0 3 233,1 74,8

2.1. 000 1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущест-
во физических лиц 4 320,0 3 233,1 74,8

2.1.1. 182 1 06 01010 03 0000 110

Налог на имущество 
физических лиц, взи-
маемый по ставкам, 
применяемым к объ-
ектам налогообложе-
ния, расположенным 
в границах внутриго-
родских муниципаль-
ных образований го-
родов федерального 
значения Москвы и 
Санкт-Петербурга

4 320,0 3 233,1 74,8

3. 000 1 09 00000 00 0000 000

Задолженность и 
перерасчеты по 
отмененным на-
логам, сборам и 
иным обязатель-
ным платежам

10,0 0,2 1,9

3.1. 000 1 09 04000 00 0000 110 Налоги на имущество 10,0 0,2 1,9

3.1.1. 182 1 09 04040 01 0000 110

Налог с имущес-
тва, переходящего 
в порядке наследо-
вания или дарения

10,0 0,2 1,9

4. 000 1 13 00000 00 0000 000

Доходы от оказания 
платных услуг (ра-
бот) и компенсации 
затрат  государства

521,6 66,6 12,8

4.1. 000 1 13 02990 00 0000 130
Прочие доходы от 
компенсации затрат 
государства

521,6 66,6 12,8

4.1.1. 000 1 13 02993 03 0000 130

Прочие доходы от 
компенсации затрат 
бюджетов внутриго-
родских муниципаль-
ных образований го-
родов федерального 
значения  Москвы и 
Санкт-Петербурга

521,6 66,6 12,8

4.1.1.1 867 1 13 02993 03 0100 130

Средства, составля-
ющие восстанови-
тельную стоимость 
зеленых насаждений 
внутриквартального 
озеленения и подле-
жащие зачислению 
в бюджеты внутри-
городских муници-
пальныз образова-
ний Санкт-Петербур-
га в соответствии с 
законодательством 
Санкт-Петербурга

521,6 66,6 12,8

5. 000 1 16 00000 00 0000 000
Штрафы, санк-
ции, возмещение 
ущерба

4 120,0 1 887,2 45,8

5.1. 182  1 16 06000 01 0000 140

Денежные взыскания 
(штрафы) за наруше-
ние законодатель-
ства о применении 
контрольно-кассо-
вой техники при осу-
ществлении налич-
ных денежных расче-
тов и (или) расчетов 
с использованием 
платежных карт

550,0 218,7 39,8

5.2. 000 1 16 90000 00 0000 140

Прочие поступления 
от денежных взыска-
ний (штрафов) и иных 
сумм в возмещение 
ущерба

3 570,0 1 668,5 46,7

5.2.1. 000 1 16 90030 03 0000 140

Прочие поступле-
ния от денежных 
взысканий (штра-
фов) и иных сумм 
в  в о з м е щ е н и е 
ущерба, зачисля-
емые в бюджеты 
внутригородских 
м у н и ц и п а л ь н ы х 
образований горо-
дов федерального 
значения Москвы и 
Санкт-Петербурга

3 570,0 1 668,5 46,7

5.2.1.1 857 1 16 90030 03 0100 140

Штрафы за админис-
тративные правона-
рушения в сфере бла-
гоустройства, пре-
дусмотренные главой 
4 Закона Санкт-Пе-
тербурга «Об адми-
нистративных право-
нарушениях  в Санкт-
Петербурге»

3 550,0 1 661,0 46,8

5.2.1.2 857 1 16 90030 03 0200 140

Ш т р а ф ы  з а  а д -
министративные 
правонарушения в 
области предпри-
нимательской де-
ятельности, предус-
мотренные статьей 
44 Закона Санкт-
П е т е р б у р г а  « О б 
административных 
правонарушениях  в 
Санкт-Петербурге» 

20,0 7,5 37,5

6. 000 1 17 00000 00 0000 180 Прочие неналого-
вые доходы 0,0 272,2  

6.1. 000 1 17 05000 00 0000 180 Прочие неналого-
вые доходы 0,0 272,2  

6.1.1. 950 1 17 05030 03 0000 180 

Прочие неналого-
вые доходы бюдже-
тов внутригородс-
ких муниципальных 
образований горо-
дов федерального 
значения Москвы и 
Санкт-Петербурга

0,0 272,2  

7. 000 2 00 00000 00 0000 000 Б е з в о з м е з д н ы е 
поступления 6 890,3 5 768,3 83,7

  000 2 02 00000 00 0000 000

Б е з в о з м е з д н ы е 
п о с т у п л е н и я  о т 
других бюджетов 
бюджетной систе-
мы Российской Фе-
дерации

6 890,3 5 768,3 83,7

7.1. 000 2 02 03000 00 0000 151

Субвенции бюдже-
там субъектов Рос-
сийской Федерации 
и муниципальных 
образований

6 890,3 5 768,3 83,7

7.1.1. 000 2 02 03024 00 0000 151

Субвенции местным 
бюджетам на выпол-
нение передаваемых 
полномочий субъек-
тов Российской Фе-
дерации

1 884,2 1 840,4 97,7

7.1.1.1. 000 2 02 03024 03 0000 151

Субвенции бюдже-
там внутригородс-
ких муниципальных 
образований горо-
дов федерального 
значения Москвы 
и  Санкт-Петер-
бурга на выпол-
нение передава-
емых полномочий 
субъектов Россий-
ской Федерации

1 884,2 1 840,4 97,7

7.1.1.1.1. 950 2 02 03024 03 0100 151

Субвенции бюджетам 
внутригородских му-
ниципальных образо-
ваний Санкт-Петер-
бурга на выполнение 
отдельных государс-
твенных полномочий 
Санкт-Петербурга 
по организации и 
осуществлению де-
ятельности по опеке 
и попечительству

1 844,0 1 840,4 99,8

7.1.1.1.2. 950 2 02 03024 03 0200 151

Субвенции бюджетам 
внутригородских му-
ниципальных образо-
ваний Санкт-Петер-
бурга на выполнение 
отдельного государс-
твенного полномочия 
Санкт-Петербурга по 
определению долж-
ностных лиц, уполно-
моченных составлять 
протоколы об адми-
нистративных право-
нарушениях, и состав-
лению протоколов об 
административных 
правонарушениях

40,2 0,0 0,0



�25 марта 2013 года
славянка официально

Приложение №2
К Решению Муниципального Совета МО МО Ивановский 

от 20.03.2013г. № 3 “О проекте отчета об исполнении 
местного бюджета МО Ивановский за 2012 год 

и проведении публичных слушаний по проекту отчета”

Отчет об исполнении бюджета на 01.01.2013 года
Ведомственная структура расходов бюджета внутригородского муниципального образования 

Санкт-Петербурга муниципального округа Ивановский на 2012 года

№ п/п Наименование Код 
ГРБС

Код 
раз-
дела 

и 
под-
раз-
дела

Код целе-
вой статьи

Код 
вида 

расхо-
дов

Утверж-
денные 

бюд-
жетные 

назначеня 
тыс.руб.

Испол-
нено 

тыс. руб. 

% 
испол-
нения

I.

Местная адми-
нистрация внут-
ригородского 
муниципально-
го образования 
Санкт-Петер-
бурга муници-
пального окру-
га Ивановский

950       59 900,0 52 335,1 87,37

1.
О б щ е г о с у -
дарственные 
вопросы

950 0100     13 574,1 12 224,8 90,06

1.1.

Функциони-
рование вы-
сшего долж-
ностного лица 
субъекта Рос-
сийской Фе-
дерации и му-
ниципального 
образования

950 0102     909,4 909,0 99,96

1.1.1.

Расходы на со-
держание главы 
муниципального 
образования

950 0102 002 01 00   909,4 909,0 99,96

1.1.1.1

В ы п о л н е н и е 
функций органа-
ми местного са-
моуправления

950 0102 002 01 00 500 909,4 909,0 99,96

1.2.

Функциониро-
вание  зако-
нодательных 
( п р е д с т а в и -
тельных) ор-
г а н о в   г о с у -
дарственной 
власти и пред-
ставительных  
органов муни-
ципальных об-
разований

950 0103    1 592,7 1 577,0 99,01

1.2.1.

К о м п е н с а ц и я 
депутатам, осу-
ществляющим 
свои полномочия 
на непостоянной 
основе

950 0103 002 03 02   109,1 96,9 88,82

1.2.1.1.

В ы п о л н е н и е 
функций орга-
нами местного 
самоуправления

950 0103 002 03 02 500 109,1 96,9 88,82

1.2.2.

Аппарат пред-
ставительного 
органа местного 
самоуправления 

950 0103 002 04 00  1 483,6 1 480,1 99,76

1.2.2.1.

В ы п о л н е н и е 
функций орга-
нами местного 
самоуправления

950 0103 002 04 00 500 1 483,6 1 480,1 99,76

1.3.

Функциониро-
вание Прави-
тельства Рос-
сийской Феде-
рации, высших 
исполнитель-
ных органов го-
сударственной 
власти субъек-
тов Российской 
Ф е д е р а ц и и , 
местных адми-
нистраций

950 0104   8 731,9 8 640,9 98,96

1.3.1.

Глава местной 
администра-
ции (исполни-
тельно-распо-
р я д и т е л ь н о -
гооргана му-
ниципального 
образования)

950 0104 002 05 00   909,4 908,5 99,90

1.3.1.1.

В ы п о л н е н и е 
функций орга-
нами местного 
самоуправления

950 0104 002 05 00 500 909,4 908,5 99,90

1.3.2.

Содержание и 
о б е с п е ч е н и е 
д е я т е л ь н о с т и 
местной адми-
нистрации по 
решению воп-
росов местного 
значения 

950 0104 002 06 01  7 782,3 7 732,4 99,36

1.3.2.1.

В ы п о л н е н и е 
функций орга-
нами местного 
самоуправления

950 0104 002 06 01 500 7 782,3 7 732,4 99,36

1.3.3.

О п р е д е л е н и е 
д о л ж н о с т н ы х 
лиц, уполномо-
ченных состав-
лять протоколы 
об админист-
ративных пра-
вонарушениях, 
и составление 
протоколов об 
административ-
ных правонару-
шениях

950 0104 002 06 03  40,2 0,0 0,00

1.3.3.1.

В ы п о л н е н и е 
отдельных го-
сударственных 
полномочий за 
счет субвенций 
из фонда ком-
пенсаций Санкт-
Петербурга

950 0104 002 06 03 598 40,2 0,0 0,00

1.4.

Обеспечение 
деятельности 
финансовых, 
н а л о г о в ы х  и 
т а м о ж е н н ы х 
органов и орга-
нов финансово-
го (финансово-
бюджетного) 
надзора

950 0106     662,7 658,9 99,43

1.4.1.
К о н т р о л ь н ы й 
орган местного 
самоуправления

950 0106 002 08 00   662,7 658,9 99,43

1.4.1.1.

В ы п о л н е н и е 
функций орга-
нами местного 
самоуправле-
ния

950 0106 002 08 00 500 662,7 658,9 99,43

1.5. Р е з е р в н ы е 
фонды 950 0111     1 000,0 0,0 0,00

1.5.1.
Резервный фонд  
местной адми-
нистрации

950 0111 070 01 00 013 1 000,0 0,0 0,00

1.5.1.1. Прочие    расходы 950 0111 070 01 00 013 1 000,0 0,0 0,00

1.6.
Другие обще-
государствен-
ные  вопросы

950 0113     677,4 439,0 64,81

1.6.1.

Формирование 
архивных фон-
дов местного 
самоуправления

950 0113 090 01 00   47,9 0,0 0,00

7.1.2. 000 2 02 03027 00 0000 151

Субвенции бюджетам 
муниципальных обра-
зований на содержа-
ние ребенка в семье 
опекуна и приемной 
семье, а так же воз-
награждение, причи-
тающееся приемному 
родителю

5 006,1 3 927,8 78,5

7.1.2.1. 000 2 02 03027 03 0000 151

Субвенции бюдже-
там внутригородских 
муниципальных обра-
зований городов фе-
дерального значения 
Москвы и Санкт-Пе-
тербурга на содержа-
ние ребенка в семье 
опекуна и приемной 
семье,  а так же воз-
награждение, причи-
тающееся приемному 
родителю

5 006,1 3 927,8 78,5

7.1.2.1.1. 950 2 02 03027 03 0100 151

Субвенции бюдже-
там внутригород-
ских муниципаль-
ных образований 
Санкт-Петербурга 
на содержание ре-
бенка в семье опе-
куна и приемной 
семье 

4 030,6 3 345,0 83,0

7.1.2.1.2. 950 2 02 03027 03 0200 151

Субвенции бюдже-
там внутригород-
ских муниципаль-
ных образований  
Санкт-Петербурга 
на вознагражде-
ние, причитающе-
еся  приемному 
родителю

975,5 582,8 59,7

      Итого доходов: 54 900,0 44 935,6 81,8



25 марта 2013 года� славянкаофициально

1.6.1.1.

В ы п о л н е н и е 
функций орга-
нами местного 
самоуправления

950 0113 090 01 00 500 47,9 0,0 0,00

1.6.2.

Осуществление 
в порядке и фор-
мах, у станов-
ленных законом 
С а н к т - П е т е р-
бурга, подде-
ржки деятель-
ности граждан, 
общественных 
объединений, 
участвующих в 
охране обще-
ственного поряд-
ка на территории 
муниципального 
образования

950 0113 092 01 00  219,5 219,5 100,00

1.6.2.1.
Субсидии не-
коммерческим 
организациям

950 0113 092 01 00 019 219,5 219,5 100,00

1.6.3.

Формирование 
и размещение 
муниципального 
заказа

950 0113 092 02 00   150,0 150,0 100,00

1.6.3.1.

В ы п о л н е н и е 
функций орга-
нами местного 
самоуправления

950 0113 092 02 00 500 150,0 150,0 100,00

1.6.4.

Проведение кон-
ференций граж-
дан (собраний 
делегатов) опро-
сов граждан по 
инициативе ор-
ганов местного 
самоуправления

950 0113 092 03 01   100,0 0,0 0,00

1.6.4.1.

В ы п о л н е н и е 
функций орга-
нами местного 
самоуправления

950 0113 092 03 01 500 100,0 0,0 0,00

1.6.5.

Уплата членс-
ких взносов на 
осуществление 
д е я т е л ь н о с т и 
Совета муници-
пальных обра-
зований Санкт-
Петербурга и 
содержание его 
органов

950 0113 092 03 02   60,0 60,0 100,00

1.6.5.1. Прочие расходы 950 0113 092 03 02 013 60,0 60,0 100,00

1.6.6.

Проведение пуб-
личных слуша-
ний и собраний 
граждан

950 0113 092 04 00   100,0 9,5 9,50

1.6.6.1.

В ы п о л н е н и е 
функций орга-
нами местного 
самоуправления

950 0113 092 04 00 500 100,0 9,5 9,50

2.

Национальная 
безопасность 
и правоохра-
нительная де-
ятельность

950 0300     279,0 178,7 64,05

2.1.

Защита населе-
ния и террито-
рий от чрезвы-
чайных ситуа-
ций природного 
и техногенного 
характера, граж-
данская оборона

950 0309    279,0 178,7 64,05

2.1.1.

Муниципальные 
ц е л е в ы е  п р о -
граммы по за-
щите населения 
и территорий от  
чрезвычайных си-
туаций природно-
го и техногенного 
характера, граж-
данской обороне

950 0309 795 01 00  279,0 178,7 64,05

2.1.1.1.

В ы п о л н е н и е 
функций орга-
нами местного 
самоуправления

950 0309 795 01 00 500 279,0 178,7 64,05

 
Жилищно-ком-
мунальное хо-
зяйство

950 0500     35 691,5 31 989,1 89,63

3.1. Благоустройство 950 0503     35 691,5 31 989,1 89,63

3.1.1.

Благоустройс-
тво придомовых 
территорий и  
дворовых  тер-
риторий

950 0503 600 01 00   21 346,5 21 329,9 99,92

3.1.1.1.

Текущий ремонт 
п р и д о м о в ы х 
территорий и 
дворовых терри-
торий, включая 
проезды и въез-
ды, пешеходные 
дорожки

950 0503 600 01 01   19 796,5 19 791,9 99,98

3.1.1.1.1.

В ы п о л н е н и е 
функций орга-
нами местного 
самоуправления

950 0503 600 01 01 500 19 796,5 19 791,9 99,98

3.1.1.3.

Установка, со-
держание и ре-
монт огражде-
ний газонов

950 0503 600 01 03   1 150,0 1 148,2 99,84

3.1.1.3.1.

В ы п о л н е н и е 
функций орга-
нами местного 
самоуправления

950 0503 600 01 03 500 1 150,0 1 148,2 99,84

3.1.1.4.

Установка и со-
держание малых 
архитектурных 
ф о р м ,  у л и ч -
ной мебели и 
х о з я й с т в е н н о 
- бытового обо-
рудования, не-
обходимого для 
благоустройства 
территории му-
ниципального 
образования

950 0503 600 01 04   400,0 389,8 97,45

3.1.1.4.1.

В ы п о л н е н и е 
функций орга-
нами местного 
самоуправления

950 0503 600 01 04 500 400,0 389,8 97,45

3.1.2.

О б е с п е ч е н и е 
с а н и т а р н о г о 
б л а г о п о л у ч и я 
населения

950 0503 600 02 00   415,0 411,4 99,13

3.1.2.2.

О б е с п е ч е н и е 
чистоты и поряд-
ка на территории 
муниципального 
о б р а з о в а н и я , 
включая ликви-
дацию несанк-
ционированных 
свалок бытовых 
отходов, мусора 
и уборку терри-
торий, водных 
акваторий, ту-
пиков и проез-
дов, не включен-
ных в адресные 
п р о г р а м м ы , 
утвержденные 
исполнительны-
ми органами го-
сударственной 
власти Санкт-
Петербурга

950 0503 600 02 02   415,0 411,4 99,13

3.1.2.2.1.

Выполнение 
функций орга-
нами местного 
самоуправле-
ния

950 0503 600 02 02 500 415,0 411,4 99,13

3.1.3.

О з е л е н е н и е 
территорий му-
ниципального 
образования

950 0503 600 03 00   5 235,0 1 739,6 33,23

3.1.3.1.

О з е л е н е н и е 
территорий зе-
леных насаж-
дений внутри-
квартального 
о з е л е н е н и я

950 0503 600 03 01   1 005,0 989,7 98,48

3.1.3.1.1.

Выполнение 
функций орга-
нами  местно-
го самоуправ-
ления

950 0503 600 03 01 500 1 005,0 989,7 98,48

3.1.3.2.

П р о в е д е н и е 
с а н и т а р н ы х 
рубок, а также 
удаление ава-
рийных, боль-
ных деревьев 
и кустарников в 
отношении зе-
леных насаж-
дений внутри-
квартального 
озеленения

950 0503 600 03 02  4 230,0 749,9 17,73

3.1.3.2.1

В ы п о л н е н и е 
функций органа-
ми местного са-
моуправления

950 0503 600 03 02 500 4 230,0 749,9 17,73

3.1.4. Прочее благо-
устройство 950 0503 600 04 00   8 695,0 8 508,2 97,85

3.1.4.1.

Создание зон 
отдыха, обус-
тройство, со-
д е р ж а н и е  и 
уборка терри-
торий детских 
и спортивных  
площадок

950 0503 600 04 01   8 045,0 8 036,5 99,89

3.1.4.1.1.

Выполнение 
функций орга-
нами  местно-
го самоуправ-
ления

950 0503 600 04 01 500 8 045,0 8 036,5 99,89

3.1.4.2.

Выполнение 
оформления к 
праздничным  
мероприятиям 
на территории  
муниципаль-
ного образо-
вания

950 0503 600 04 02   650,0 471,7 72,57



�25 марта 2013 года
славянка официально

3.1.4.2.1.

В ы п о л н е н и е 
функций орга-
нами  местного 
самоуправле-
ния

950 0503 600 04 02 500 650,0 471,7 72,57

4. Образование 950 0700     1 050,0 822,9 78,37

4.1.

Молодежная 
политика и оз-
доровление 
детей

950 0707     1 050,0 822,9 78,37

4.1.1.

П р о в е д е н и е 
мероприятий 
по военно-пат-
риотическому 
в о с п и т а н и ю 
молодежи на 
территории му-
ниципального 
образования

950 0707 431 01 00   500,0 375,9 75,18

4.1.1.1.

В ы п о л н е н и е 
функций орга-
нами  местного 
самоуправле-
ния

950 0707 431 01 00 500 500,0 375,9 75,18

4.1.2.

Организация 
и проведение 
досуговых ме-
роприятий для 
детей и под-
ростков, про-
живающих на 
территории му-
ниципального 
образования

950 0707  431 02 00  550,0 447,0 81,27

4.1.2.1.

В ы п о л н е н и е 
функций орга-
нами  местного 
самоуправле-
ния

950 0707 431 02 00 500 550,0 447,0 81,27

5.
К у л ьт у р а  и 
кинематогра-
фия 

950 0800    1 200,0 1 049,6 87,47

5.1. Культура 950 0801     1 200,0 1 049,6 87,47

5.1.1.

Организация 
и  п р о в е д е -
ние местных и 
участие в    ор-
г а н и з а ц и и  и 
проведении го-
родских  праз-
дничных и иных 
зрелищных ме-
роприятий

950 0801 450 01 00   1 200,0 1 049,6 87,47

5.1.1.1.

В ы п о л н е н и е 
функций орга-
нами местного 
самоуправле-
ния

950 0801 450 01 00 500 1 200,0 1 049,6 87,47

6. Социальная  
политика 950 1000     6 850,1 5 768,3 84,21

6.1. Охрана семьи 
и детства 950 1004    6 850,1 5 768,3 84,21

6.1.1.

Организация и 
осуществление 
деятельности 
по опеке и по-
печительству

950 1004 002 06 02   1 844,0 1 840,5 99,81

6.1.1.1.

В ы п о л н е н и е 
отдельных го-
сударственных 
полномочий за 
счет субвен-
ций из фонда 
компенсаций 
Санкт-Петер-
бурга

950 1004 002 06 02 598 1 844,0 1 840,5 99,81

6.1.2.

С о д е р ж а н и е 
ребенка в семье 
опекуна и при-
емной семье, а 
также выплата 
вознагражде-
ния приемным 
родителям

950 1004 520 13 00  5 006,1 3 927,8 78,46

6.1.2.1.

С о д е р ж а н и е 
ребенка в се-
мье опекуна и 
приемной се-
мье

950 1004 520 13 01  4 030,6 3 345,0 82,99

6.1.2.1.1.

В ы п о л н е н и е 
отдельных го-
сударственных 
полномочий за 
счет субвен-
ций из фонда 
компенсаций 
Санкт-Петер-
бурга

950 1004 520 13 01 598 4 030,6 3 345,0 82,99

6.1.2.2.

Выплата воз-
награждения 
приемным ро-
дителям

950 1004 520 13 02   975,5 582,8 59,74

6.1.2.2.1.

В ы п о л н е н и е 
отдельных го-
сударственных 
полномочий за 
счет субвен-
ций из фонда 
компенсаций 
Санкт-Петер-
бурга

950 1004 520 13 02 598 975,5 582,8 59,74

7.
Ф и з и ч е с -
кая культур и 
спорт

950 1100     1 000,0 114,3 11,43

7.1. М а с с о в ы й 
спорт 950 1102     1 000,0 114,3 11,43

7.1.1.

Создание ус-
ловий для раз-
вития на тер-
ритории му-
ниципального 
образования  
массовой фи-
зической куль-
туры и спорта

950 1102 512 01 00   1 000,0 114,3 11,43

7.1.1.1.

В ы п о л н е н и е 
функций орга-
нами местного 
самоуправле-
ния

950 1102 512 01 00 500 1 000,0 114,3 11,43

8.
Средства мас-
совой инфор-
мации

950 1200     255,3 187,4 73,40

8.1.
Периодичес-
кая печать и 
издательства

950 1202     255,3 187,4 73,40

8.1.1.

Опубликование 
муниципальных 
правовых актов 
в  с р е д с т в а х 
массовой ин-
формации

950 1202 457 03 00   255,3 187,4 73,40

8.1.1.1.

В ы п о л н е н и е 
функций орга-
нами местного 
самоуправле-
ния

950 1202 457 03 00 500 255,3 187,4 73,40

  ИТОГО 
РАСХОДОВ:         59 900,0 52 335,1 87,37

Приложение № 3 
К Решению Муниципального Совета МО МО Ивановский 

от 20.03.2013г. № 3 “О проекте отчета об исполнении 
местного бюджета МО Ивановский за 2012 год

и проведении публичных слушаний по проекту отчета”

ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА на 01.01.2013 г.
внутригородского муниципального образования Санкт-

Петербурга муниципального округа Ивановский
Источники финансирования дефицита  бюджета  на 2012 год

Код Наименование План 
тыс. руб.

Исполнено                                
тыс. руб.

000 01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финансирования  
дефицита бюджета 5 000,0 7 399,5

000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по 
учету средств бюджетов 5 000,0 7 399,5

000 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -54 900,0 -45 181,2

950 01 05 02 01 03 0000 510
Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов внутригородских муници-
пальных образований Санкт-Петербурга

-54 900,0 -45 181,2

000 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 59 900,0 52 580,7

950 01 05 02 01 03 0000 610
Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов внутригородских муници-
пальных образований Санкт-Петербурга

59 900,0 52 580,7

					П     риложение № 4
К Решению Муниципального Совета МО МО Ивановский 

от 20.03.2013г. № 3 “О проекте отчета об исполнении 
местного бюджета МО Ивановский за 2012 год 

и проведении публичных слушаний по проекту отчета”

Муниципальный округ Ивановский 
Сведения о  ходе выполнения 

местного бюджета муниципального 
округа Ивановский за 2012  год

Исполнение План
(тыс.руб.)

Факт 
(тыс.руб.) % исполнения

Доходы 54 900,0 44 935,6 81,8

Расходы 59 900,0 52 335,1 87,4

В органах местного самоуправления Муниципального округа Ивановский - 16 
муниципальных служащих (в том числе опека и попечительство - 3 муниципаль-
ных служащих). Фактические затраты на их денежное содержание за 2012 год 
составили 9801 тысяч рублей.



25 марта 2013 года� славянкаофициально
РЕШЕНИЕ

От  «20» марта 2013 года          	     		                       	  			    								                        №  4
«О внесении изменений в бюджет внутригородского муниципального

образования Санкт-Петербурга муниципального округа Ивановский на 2013 год»

В соответствии со статьей 25 Устава внутригородского муниципального 
образования Санкт – Петербурга муниципального округа Ивановский в целях 
перераспределения ассигнований по аппарату представительного органа 
местного самоуправления, по благоустройству по субсидии между целевыми 
статьями, Совет муниципального образования  Санкт – Петербурга муници-
пального округа Ивановский 

РЕШИЛ:
1. Внести в Решение Совета муниципального образования МО Ивановский № 27 от 19 

декабря 2012 года «О бюджете внутригородского муниципального образования Санкт 
- Петербурга  муниципального округа Ивановский на 2013 год», с внесенными изме-
нениями: решение Совета  № 2 от 14 февраля 2013 года, следующие изменения:

1.1. Перераспределить ассигнования по аппарату представительного органа мест-
ного самоуправления  и по благоустройству по субсидии, не изменяя суммы годовых 
назначений (приложение №1 к настоящему Решению).

1.2. Приложение № 2 «Ведомственная структура расходов бюджета внутригород-
ского муниципального образования Санкт – Петербурга муниципального округа 
Ивановский на 2013 год» к Решению Совета от 19.12.2012 г. № 27 читать в новой 
редакции (приложение №2 к настоящему Решению).

2. Опубликовать настоящее Решение в газете «Славянка сегодня».
3. Настоящее Решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава муниципального образования,
исполняющий полномочия председателя МС                                                     С.В. Козлов

Приложение № 1
К Решению Муниципального Совета МО МО Ивановский 

от 20.03.2013 г. № 4 «О внесении изменений в бюджет 
внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга

муниципального округа Ивановский на 2013 год»

Изменение расходов по бюджету внутригородского
муниципального образования Санкт-Петербурга
муниципального округа Ивановский на 2013 год

№ 
п/п Наименование Код раздела 

и подраздела
Код целевой 

статьи
Код вида 
расходов

Сумма (тыс. руб.) 
Увеличение (+) 
Уменьшение (-)

1.
Аппарат представительного 
органа местного самоуп-
равления 

0103
0103
0103

002 04 00
002 04 00
002 04 00

242
244
852

-76,0
-5,0

+81,0

2.

Текущий ремонт придомовых 
территорий и дворовых тер-
риторий, включая проезды и 
въезды, пешеходные дорожки

0503 600 01 01 599 -804,0

3.

Установка и содержание малых 
архитектурных форм, уличной 
мебели и хозяйственно-быто-
вого оборудования, необхо-
димого для благоустройства 
территории муниципального 
образования

0503 600 01 04 599 +8,0

4.

Создание зон отдыха, в том 
числе обустройство, содер-
жание и уборка территории 
детских площадок

0503 600 04 01 599 +796,0

ИТОГО: 0,0

				П    риложение № 2 
К Решению Муниципального Совета МО МО Ивановский 

от 20.03.2013г. № 4 “О внесении изменений в  бюджет 
внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга

муниципального округа Ивановский на 2013 год”

Ведомственная структура расходов бюджета 
внутригородского муниципального образования 

Санкт-Петербурга муниципального округа Ивановский 
на 2013 год 

№ п/п Наименование Код 
ГРБС

Код раздела 
и подраз-

дела

Код целе-
вой статьи

Код вида 
расхо-

дов

План            
тыс. руб. 

I.

Местная администрация внутриго-
родского муниципального образо-
вания Санкт - Петербурга муници-
пального округа Ивановский

950       59 400,0

1. Общегосударственные вопросы 950 0100     14 379,0

1.1.

Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муни-
ципального образования

950 0102     975,9

1.1.1. Расходы на содержание главы 
муниципального образования 950 0102 002 01 00   975,9

1.1.1.1 Фонд оплаты труда и страховые 
взносы 950 0102 002 01 00 121 975,9

1.2.

Функционирование  законода-
тельных (представительных) ор-
ганов  государственной власти 
и представительных  органов 
муниципальных образований

950 0103    1 674,9

1.2.1.
Компенсация депутатам, осу-
ществляющим свои полномочия 
на непостоянной основе

950 0103 002 03 02   103,7

1.2.1.1. Иные выплаты персоналу, за ис-
ключением фонда оплаты труда 950 0103 002 03 02 122 103,7

1.2.2. Аппарат представительного ор-
гана местного самоуправления 950 0103 002 04 00  1 571,2

1.2.2.1. Фонд оплаты труда и страховые 
взносы 950 0103 002 04 00 121 1 421,2

1.2.2.2.
Закупка товаров, работ, услуг в 
сфере информационно-комму-
никационных технологий

950 0103 002 04 00 242 37,0

1.2.2.3. Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для муниципальных нужд 950 0103 002 04 00 244 31,5

1.2.2.4. Уплата прочих налогов, сборов и 
иных платежей 950 0103 002 04 00 852 81,5

1.3.

Ф у н к ц и о н и р о в а н и е  П р а -
в и т е л ь с т в а  Р о с с и й с к о й 
Федерации,высших исполни-
тельных органов государственной 
власти субъектов Российской Фе-
дерации, местных администраций

950 0104     9 214,9

1.3.1.

Глава местной администрации 
(исполнительно-распоряди-
тельного органа муниципального 
образования)

950 0104 002 05 00   975,9

1.3.1.1. Фонд оплаты труда и страховые 
взносы 950 0104 002 05 00 121 975,9

1.3.2.

Содержание и обеспечение де-
ятельности местной админис-
трации по решению вопросов 
местного значения 

950 0104 002 06 01  8 234,0

1.3.2.1. Фонд оплаты труда и страховые 
взносы 950 0104 002 06 01 121 7 599,8

1.3.2.2.
Закупка товаров, работ, услуг в 
сфере информационно-комму-
никационных технологий

950 0104 002 06 01 242 215,2

1.3.2.3. Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для муниципальных нужд 950 0104 002 06 01 244 414,0

1.3.2.4. Уплата налога на имущество ор-
ганизаций и земельного налога 950 0104 002 06 01 851 4,5

1.3.2.5. Уплата прочих налогов, сборов и 
иных платежей 950 0104 002 06 01 852 0,5

1.3.3.

Определение должностных лиц, 
уполномоченных составлять 
протоколы об административных 
правонарушениях, и составление 
протоколов об административ-
ных правонарушениях

950 0104 002 06 03  5,0

1.3.3.1.

Выполнение отдельных государс-
твенных полномочий за счет суб-
венций из фонда компенсаций 
Санкт-Петербурга

950 0104 002 06 03 598 5,0

1.4.

Обеспечение деятельности фи-
нансовых, налоговых и таможен-
ных органов финансового (фи-
нансово-бюджетного) надзора

950 0106     708,7

1.4.1. Контрольный орган местного 
самоуправления 950 0106 002 08 00   708,7

1.4.1.1. Фонд оплаты труда и страховые 
взносы 950 0106 002 08 00 121 708,7

1.5. Резервные фонды 950 0111     1 000,0

1.5.1. Резервный фонд  местной адми-
нистрации 950 0111 070 01 00   1 000,0

1.5.1.1. Резервные средства 950 0111 070 01 00 870 1 000,0

1.6. Другие общегосударственные 
вопросы 950 0113     804,6

1.6.1. Формирование архивных фондов 
местного самоуправления 950 0113 090 01 00   50,8

1.6.1.1. Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для муниципальных нужд 950 0113 090 01 00 244 50,8

1.6.2.

Осуществление в порядке и 
формах, установленных законом 
Санкт-Петербурга, поддержки 
деятельности граждан, обще-
ственных объединений, участ-
вующих в охране общественного 
порядка на территории муници-
пального образования

950 0113 092 01 00  233,8

1.6.2.1.
Субсидии некоммерческим ор-
ганизациям (за исключением 
муниципальных учреждений)

950 0113 092 01 00 630 233,8

1.6.3. Формирование и размещение 
муниципального заказа 950 0113 092 02 00   400,0

1.6.3.1. Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для муниципальных нужд 950 0113 092 02 00 244 400,0

1.6.4.

Проведение конференций граж-
дан (собраний делегатов) опро-
сов граждан по инициативе орга-
нов местного самоуправления

950 0113 092 03 00   30,0

1.6.4.1. Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для муниципальных нужд 950 0113 092 03 00 244 30,0

1.6.5. Проведение публичных слушаний 
и собраний граждан 950 0113 092 04 00   30,0

1.6.5.1. Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для муниципальных нужд 950 0113 092 04 00 244 30,0

1.6.6.

Уплата членских взносов на осу-
ществление деятельности Сове-
та муниципальных образований 
Санкт - Петербурга и содержание 
его органов

950 0113 092 05 00   60,0



�25 марта 2013 года
славянка официально

1.6.6.1. Уплата прочих налогов, сборов и 
иных платежей 950 0113 092 05 00 852 60,0

2.
Национальная безопас-
ность и правоохранитель-
ная деятельность

950 0300     143,8

2.1.

Защита населения и территории 
от чрезвычайных ситуаций при-
родного и техногенного характе-
ра, гражданская оборона

950 0309     143,8

2.1.1. Мероприятия по гражданской 
обороне 950 0309 219 00 00  143,8

2.1.1.1.

Организация в установленном 
порядке сбора и обмена ин-
формацией в области защиты 
населения и территорий от чрез-
вычайных ситуаций

950 0309 219 01 00   10,0

2.1.1.1.1. Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для муниципальных нужд 950 0309 219 01 00 244 10,0

2.1.1.2.

Обеспечение своевременного 
оповещения и информирования 
населения об угрозе возник-
новения или о возникновении 
чрезвычайной ситуации

950 0309 219 02 00   98,8

2.1.1.2.1. Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для муниципальных нужд 950 0309 219 02 00 244 98,8

2.1.1.3.

Проведение подготовки и обуче-
ния неработающего населения 
способам защиты и действиям в 
чрезвычайных ситуациях, а также 
способам защиты от опасностей, 
возникающих приведении во-
енных действий или вследствие 
этих действий

950 0309 219 03 00   35,0

2.1.1.3.1. Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для муниципальных нужд 950 0309 219 03 00 244 35,0

3. Общеэкономические вопросы 950 0401     207,3

3.1. Реализация государственной 
политики занятости населения 950 0401 510 00 00   207,3

3.1.1.

Временное трудоустройство 
несовершеннолетних в возрасте 
от 14 до 18 лет в свободное от 
учебы время

950 0401 510 02 00   207,3

3.1.1.1.
Прочая закупка товаров, работ 
и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

950 0401 510 02 00 244 207,3

4. Жилищно-коммунальное хо-
зяйство 950 0500     34 276,3

4.1. Благоустройство 950 0503     34 276,3

4.1.1.
Благоустройство придомовых 
территорий и  дворовых  терри-
торий

950 0503 600 01 00   19 394,0

4.1.1.1.

Текущий ремонт придомовых 
территорий и дворовых террито-
рий , включая проезды и въезды, 
пешеходные дорожки

950 0503 600 01 01   15 986,0

4.1.1.1.1. Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для муниципальных нужд 950 0503 600 01 01 244 12 790,0

4.1.1.1.2.

Выполнение мероприятий по 
решению вопросов местного зна-
чения за счет субсидий из фонда 
софинансирования расходов 
местных бюджетов

950 0503 600 01 01 599 3 196,0

4.1.1.2.
Организация дополнительных 
парковочных мест на дворовых 
территориях

950 0503 600 01 02   1 000,0

4.1.1.2.1. Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для муниципальных нужд 950 0503 600 01 02 244 1 000,0

4.1.1.3. Установка, содержание и ремонт 
ограждений газонов 950 0503 600 01 03   2 000,0

4.1.1.3.1. Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для муниципальных нужд 950 0503 600 01 03 244 2 000,0

4.1.1.4.

Установка и содержание малых 
архитектурных форм, уличной 
мебели и хозяйственно - бытово-
го оборудования, необходимого 
для благоустройства территории 
муниципального образования

950 0503 600 01 04   408,0

4.1.1.4.1. Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для муниципальных нужд 950 0503 600 01 04 244 400,0

4.1.1.4.2.

Выполнение мероприятий по 
решению вопросов местного зна-
чения за счет субсидий из фонда 
софинансирования расходов 
местных бюджетов

950 0503 600 01 04 599 8,0

4.1.2.

Благоустройство территории 
муниципального образования, 
связанное с обеспечением сани-
тарного благополучия населения

950 0503 600 02 00   1 000,0

4.1.2.1.
Участие в обеспечении чистоты 
и порядка на территории муни-
ципального образования

950 0503 600 02 02   100,0

4.1.2.1.1. Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для муниципальных нужд 950 0503 600 02 02 244 100,0

4.1.2.2.
Ликвидация несанкционирован-
ных свалок бытовых отходов, 
мусора

950 0503 600 02 03   300,0

4.1.2.2.1. Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для муниципальных нужд 950 0503 600 02 03 244 300,0

4.1.2.3. Уборка  водных акваторий 950 0503 600 02 04   600,0

4.1.2.3.1. Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для муниципальных нужд 950 0503 600 02 04 244 600,0

4.1.3. Озеленение территорий муници-
пального образования 950 0503 600 03 00   2 586,3

4.1.3.1.
Озеленение территорий зеленых 
насаждений внутриквартального 
озеленения

950 0503 600 03 01   300,0

4.1.3.1.1. Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для муниципальных нужд 950 0503 600 03 01 244 300,0

4.1.3.2. Организация работ по компенса-
ционному озеленению 950 0503 600 03 02  57,6

4.1.3.2.1 Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для муниципальных нужд 950 0503 600 03 02 244 57,6

4.1.3.3.

Содержание территорий зеленых 
насаждений внутриквартального 
озеленения, ремонт располо-
женных на них объектов зеленых 
насаждений, защита зеленых 
насаждений 

950 0503 600 03 03   551,4

4.1.3.3.1 Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для муниципальных нужд 950 0503 600 03 03 244 551,4

4.1.3.4.

Проведение санитарных рубок, 
удаление аварийных, больных 
деревьев и кустарников в отно-
шении зеленых насаждений внут-
риквартального озеленения

950 0503 600 03 04   1 382,3

4.1.3.4.1 Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для муниципальных нужд 950 0503 600 03 04 244 1 382,3

4.1.3.5.
Организация учета зеленых на-
саждений внутриквартального 
озеленения

950 0503 600 03 05   295,0

4.1.3.5.1 Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для муниципальных нужд 950 0503 600 03 05 244 295,0

4.1.4. Прочие мероприятия в области 
благоустройства 950 0503 600 04 00   11 296,0

4.1.4.1.

Создание зон отдыха, в том чис-
ле обустройство, содержание 
и уборка территорий детских  
площадок

950 0503 600 04 01   10 896,0

4.1.4.1.1. Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для муниципальных нужд 950 0503 600 04 01 244 10 100,0

4.1.4.1.2.

Выполнение мероприятий по 
решению вопросов местного зна-
чения за счет субсидий из фонда 
софинансирования расходов 
местных бюджетов

950 0503 600 04 01 599 796,0

4.1.4.2.

В ы п о л н е н и е  о ф о р м л е н и я 
к  праздничным  меропри-
ятиям на территории  муни-
ц и п а л ь н о г о  о б р а з о в а н и я

950 0503 600 04 03   400,0

4.1.4.2.1. Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для муниципальных нужд 950 0503 600 04 03 244 400,0

5. Образование 950 0700     1 266,5

5.1.
Профессиональная подготовка, 
переподготовка и повышение 
квалификации

950 0705     40,0

5.1.1.

Расходы на подготовку, перепод-
готовку и повышение квалифи-
кации выборных должностных 
лиц местного самоуправления, 
депутатов представительного ор-
гана местного самоуправления, а 
также муниципальных служащих 
и работников муниципальных 
учреждений

950 0705 428 01 00   40,0

5.1.1.1. Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для муниципальных нужд 950 0705 428 01 00 244 40,0

5.2. Молодежная политика и оздоров-
ление детей 950 0707     1 226,5

5.2.1.

Проведение мероприятий по 
военно-патриотическому воспи-
танию молодежи на территории 
муниципального образования

950 0707 431 01 00   500,0

5.2.1.1. Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для муниципальных нужд 950 0707 431 01 00 244 500,0

5.2.2.

Организация и проведение до-
суговых мероприятий для детей 
и подростков, проживающих на 
территории муниципального 
образования

950 0707  431 02 00  500,0

5.2.2.1. Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для муниципальных нужд 950 0707 431 02 00 244 500,0

5.2.3.

Целевая программа по участию 
в реализации мер по профилак-
тике дорожно-транспортного 
травматизма на территории му-
ниципального образования

950 0707 795 01 00   88,0

5.2.3.1. Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для муниципальных нужд 950 0707 795 01 00 244 88,0

5.2.4.
Целевая программа по участию в де-
ятельности по профилактике пра-
вонарушений в Санкт-Петербурге

950 0707 795 02 00   18,5

5.2.4.1. Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для муниципальных нужд 950 0707 795 02 00 244 18,5

5.2.5.
Целевая программа по участию 
в деятельности по профилактике 
наркомании в Санкт-Петербурге

950 0707 795 04 00   22,5

5.2.5.1. Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для муниципальных нужд 950 0707 795 04 00 244 22,5

5.2.6.

Целевая программа по участию в 
профилактике терроризма и экс-
тремизма, а также минимизации 
и (или) ликвидации последствий 
проявления терроризма и экс-
тремизма на территории муни-
ципального образования

950 0707 795 05 00   97,5

5.2.6.1. Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для муниципальных нужд 950 0707 795 05 00 244 97,5

6. Культура и кинематография 950 0800    1 500,0

6.1. Культура 950 0801     1 500,0

6.1.1.

Организация  местных и участие 
в организации и проведении 
городских  праздничных и иных 
зрелищных мероприятий

950 0801 440 01 00   1 060,0

6.1.1.1. Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для муниципальных нужд 950 0801 440 01 00 244 1 060,0



25 марта 2013 года� славянкаофициально

Главный редактор: А. Селезнев
Редакционный совет: М. Букина, Т. Лапшина, 
Л. Огнева, В. Орлова, Н. Перхальская, 
А. Политыкин, Е. Попов, М. Шапошникова

Независимая газета издается Санкт-Петербургской общественной 
организацией «Невская сторона» в сотрудничестве с пресс-службой 
администрации Невского района и пресс-службой Законодательного 
собрания Санкт-Петербурга. Учредители – частные лица.
Газета зарегистрирована Северо-Западным региональным управлением 
Комитета Российской Федерации по печати (Санкт-Петербург).
Регистрационный № П1726 от 24.11.95 г. 
Перепечатки приветствуются со ссылкой на газету «Славянка сегодня».
Мнение редакции может не совпадать с мнением авторов публикаций.
Присланные материалы не рецензируются и не возвращаются.

Материалы, отмеченные значком √, публикуются на платной основе. За содержание материалов, публикуемых на платной основе, ответственность несет заказчик. 

Исполнительный директор И. Грабко. Выпускающий редактор Л. Азаренкова. 
Редактор номера Л. Царькова. Дизайнер-верстальщик  Е. Аксаментова. 
Адрес редакции, издателя: 192177, СПб., Караваевская ул., д. 30.
Телефон: 943-71-02.
Газета отпечатана в ООО «Фирма «Курьер». 
Адрес: 196105, Санкт-Петербург, Благодатная ул., д. 63.
Заказ № 62. Подписано в печать 22 марта 2013 г.
Сдача номера: по графику – 22.00, фактически – 22.00.
Распространяется бесплатно. Тираж 1 000 экземпляров.
Е-mail: L.az@mail.ru http://www.nslav.spb.ru/

Газета издается и распространяется при поддержке  
администрации Невского района Санкт-Петербурга.

www.nslav.spb.ru

славянкаславянка
невский район

сегодня

На Всероссийском конкурсе СМИ газета награждена знаком «Золотой фонд прессы-2013»

6.1.2.

Целевая программа по органи-
зации и проведению досуговых 
мероприятий для жителей муни-
ципального образования

950 0801 795 06 00   440,0

6.1.2.1. Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для муниципальных нужд 950 0801 795 06 00 244 440,0

7. Социальная политика 950 1000     6 855,3

7.1. Социальное обеспечение на-
селения 950 1003     163,3

7.1.1. Социальная помощь 950 1003 505 00 00   163,3

7.1.1.1.

Расходы на предоставление до-
плат к пенсии лицам, замещавшим 
муниципальные должности и долж-
ности муниципальной службы

950 1003 505 01 00   163,3

7.1.1.1.1.
Меры социальной поддержки 
населения по публичным норма-
тивным обязательствам

950 1003 505 01 00 314 163,3

7.2. Охрана семьи и детства 950 1004    6 692,0

7.2.1.
Организация и осуществление 
деятельности по опеке и попе-
чительству

950 1004 002 06 02   1 971,6

7.2.1.1.

Выполнение отдельных государс-
твенных полномочий за счет суб-
венций из фонда компенсаций 
Санкт-Петербурга

950 1004 002 06 02 598 1 971,6

7.2.2.

Содержание ребенка в семье 
опекуна и приемной семье, а 
также выплата вознаграждения 
приемным родителям

950 1004 520 13 00  4 720,4

7.2.2.1. Содержание ребенка в семье 
опекуна и приемной семье 950 1004 520 13 01  3 870,0

7.2.2.1.1.

Выполнение отдельных государс-
твенных полномочий за счет суб-
венций из фонда компенсаций 
Санкт-Петербурга

950 1004 520 13 01 598 3 870,0

7.2.2.2. Вознаграждение, причитающее-
ся приемному родителю 950 1004 520 13 02   850,4

7.2.2.2.1.

Выполнение отдельных государс-
твенных полномочий за счет суб-
венций из фонда компенсаций 
Санкт-Петербурга

950 1004 520 13 02 598 850,4

8. Физическая культура  и спорт 950 1100     500,0

8.1. Массовый спорт 950 1102     500,0

8.1.1.

Создание условий для развития 
на территории муниципального 
образования  массовой физичес-
кой культуры и спорта

950 1102 487 01 00   500,0

8.1.1.1. Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для муниципальных нужд 950 1102 487 01 00 244 500,0

9. Средства массовой информации 950 1200     271,8

9.1. Периодическая печать и изда-
тельства 950 1202     271,8

9.1.1.
Опубликование муниципальных 
правовых актов, иной инфор-
мации

950 1202 457 03 00   271,8

9.1.1.1.
Закупка товаров, работ, услуг в 
сфере информационно-комму-
никационных технологий

950 1202 457 03 00 242 54,0

9.1.1.2. Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для муниципальных нужд 950 1202 457 03 00 244 217,8

  ИТОГО РАСХОДОВ:         59 400,0

РЕШЕНИЕ
От  «20» марта 2013 года       			                         	  											                        №  5

О проведении публичных слушаний по проекту Решения МС МО МО Ивановский 
«О внесении изменений и дополнений в Устав внутригородского муниципального образования 

Санкт-Петербурга муниципальный округ Ивановский»

В соответствии со ст. 25 Устава  внутригородского му-
ниципального образования Санкт-Петербурга муници-
пального округа  Ивановский Муниципальный Совет

 РЕШИЛ:
1. Опубликовать проект Решения Муниципального 

Совета МО МО Ивановский «О внесении изменений 
и дополнений в Устав внутригородского муниципаль-
ного образования Санкт-Петербурга муниципального 
округа Ивановский» (далее проект Решения) согласно 
приложению.

2. Провести публичные слушания по проекту Решения.
3. Назначить публичные слушания  на 26.04.2013 на 12.00.
4. Определить место проведения публичных слушаний 

– помещение муниципального Совета    (ул. Ивановская 
д. 26, зал № 1).

5. Замечания и предложения граждан по проекту реше-
ния  принимаются  по адресу:  192131, Санкт-Петербург, 
ул. Ивановская д. 26, Муниципальный Совет МО МО 
Ивановский до 25.04.2013.

6. Назначить комиссию для проведения публичных 
слушаний в составе:

Председатель комиссии  Кудрявцева Г.Н.
Секретарь комиссии  Павлова С.Б.
Член комиссии Агаджанов О.С.
7. Определить следующий порядок  учета предложений 

и участия граждан в обсуждении   проекта Решения:
• Прием предложений осуществляется секретарем 

вышеназванной  комиссии.
• Место и часы приема   комиссии  – ул. Ивановс-

кая д. 26, Санкт-Петербург, 192131, Муниципальный 
Совет МО МО Ивановский, со дня публикации до 
25.04.2013 по вторникам с 10-00 до 12-00  и четвер-
гам с 15-00 до 17-00.

• Комиссия принимает все поступившие устные и пись-
менные предложения по вышеуказанному проекту.

• Председатель комиссии в установленное п. 3 
время открывает публичные слушания, доводит до 
сведения граждан текст проекта Решения, посту-

пившие предложения по проекту Решения,  следит 
за порядком проведения публичных слушаний, пре-
доставляет слово гражданам, внесшим свои пред-
ложения  по проекту Решения.  По итогам слушаний 
председатель ставит на голосование вопрос об 
одобрении  проекта Решения, содержащего моти-
вированное обоснование предлагаемого Решения. 
Решение принимается большинством голосов от 
числа присутствующих.

• Комиссия в трехдневный срок готовит и передает в 
Муниципальный Совет муниципального образования 
протокол и мотивированно обоснованное заключение 
по результатам поступивших, а также высказанных в 
ходе  публичных слушаний  от граждан  предложений 
и замечаний, для опубликования и учета в ходе работы 
над проектом Решения.

8. Опубликовать настоящее Решение вместе с приложе-
нием  в газете «Славянка-сегодня».
Глава муниципального образования    С.В. Козлов           

Приложение 
К Решению Муниципального Совета 

МО МО Ивановский    
от «20» марта 2013 г. № 5

РЕШЕНИЕ 
(ПРОЕКТ)

От  _____ ______ года				             										                                                                            № ___
О внесении изменений и дополнений в Устав внутри городского муниципального 

образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Ивановский

В целях приведения Устава в соответствие с  Законом 
Санкт-Петербурга от 14 февраля 2013 г. №15-13 «О вне-
сении изменений в закон Санкт-Петербурга «Об органи-
зации местного самоуправления в Санкт-Петербурге»,  
, в соответствии со ст. 25 Устава  внутригородского 
муниципального образования Санкт-Петербурга муни-
ципальный округ  Ивановский  Муниципальный Совет

РЕШИЛ:
Статья 1

Принять следующие изменения и дополнения в Устав 
внутригородского муниципального образования Санкт-
Петербурга муниципальный округ Ивановский, принятого 
Решением Муниципального Совета муниципального округа 
№ 50  от 1 апреля 2009 года № 11,  с изменениями и допол-
нениями, принятыми Решением Муниципального Совета МО 
МО Ивановский от 02.06.2010 № 14, с дополнениями, приня-

тыми решением Муниципального Совета МО МО Ивановский 
от 30 марта 2011 года №7, с изменениями дополнениями, 
принятыми решением Муниципального Совета МО МО 
Ивановский от 14 декабря 2011 года № 24, с изменениями 
и дополнениями, принятыми решением Муниципального 
Совета МО МО Ивановский от 30 мая 2012 года №11 :

1.	 В статье 5 Устава пункт 18 изложить в следующей 
редакции:

«18. организация информирования, консультирования и 
содействия жителям муниципального образования по воп-
росам создания товариществ собственников жилья, советов 
многоквартирных домов, формирования земельных участ-
ков, на которых расположены многоквартирные дома».

Статья 2
1. Поручить Главе Муниципального Образования Коз-

лову С.В.  направить внесенные  изменения и дополне-

ния в регистрирующий орган в течение 15 дней со дня 
принятия настоящего Решения.

2. Официально опубликовать в газете «Славянка-се-
годня» Решение о внесении   изменений и дополнений 
в Устав внутригородского муниципального образования 
Санкт-Петербурга муниципального округа Ивановский  
после государственной регистрации решения о внесе-
нии  дополнения в Устав внутригородского муниципаль-
ного образования Санкт-Петербурга муниципального 
округа Ивановский.

3. Настоящее решение о внесении изменений и 
дополнений в Устав внутригородского муниципаль-
ного образования Санкт-Петербурга муниципального 
округа Ивановский вступает в силу после его  офи-
циального опубликования.
Глава  муниципального  образования   С.В. Козлов


